АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.10.2020 кг 254-01-01-1593
___________________  № __________________

Г  И

О внесении изменений

в Устав Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного

образования «Детско-юношеская

спортивная школа»

Руководствуясь Уставом муниципального образования Верещагинский

городской округ Пермского края,

администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская

спортивная школа».

2. Уполномочить директора Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Мальцева

Виталия Викторовича выступить заявителем при регистрации изменений,

вносимых в Устав юридического лица Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» в

регистрирующем органе.

Г лава городского округа -

глава администрации Верещагинского

городского округа Пермского края С.В. Кондратьев

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Верещагинского городского округа

от 16.10.2020 № 254-01-01-1593

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Детско-юношеская спортивная школа»

1. Пункт 1.1. дополнить словами «физической культуры и массового

спорта, детско-юношеского спорта».

2. В пункте 1.10 раздела 1 абзацы 3 и 4 изложить в новой редакции: «-

Структурное подразделение «Спортивная подготовка», местонахождение

структурного подразделения: 617120 Россия, Пермский край, г. Верещагино, ул.

Энгельса, д .116.

Деятельность структурного подразделения «Спортивная подготовка»,

осуществляется по адресу: 617120 Россия, Пермский край, г. Верещагино, ул.

Энгельса, д.116»

3. В пункте 2.1. раздела 2 после слов «в сфере образования» дополнить

словами «физической культуры и спорта».

4. Пункт 2.2. изложить в новой редакции:

«2.2. Предмет деятельности Школы -  реализация предусмотренных

законодательством Российской Федерации полномочий органов местного

самоуправления в сфере образования, физической культуры и спорта»

5. Пункт 2.3. изложить в новой редакции:

«2.3. Целями деятельности Школы являются развитие физической культуры

и спорта, осуществление спортивной подготовки на территории Верещагинского

городского округа, обеспечение подготовки спортивного резерва для спортивных

сборных команд Российской Федерации и Пермского края, осуществление

дополнительного образования области физической культуры и спорта,

осуществление тестирования населения по выполнению нормативов испытаний

(тестов) комплекса ГТО, содержащихся в государственных требованиях к уровню

физической подготовленности населения при выполнении нормативов

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне"

(ГТО), утвержденных приказом Министерства спорта Российской Федерации от

08.07.2014 № 575 и оценка выполнения нормативов испытаний (тестов)

комплекса ГТО населением».

6. Пункт 2.4. изложить в новой редакции:

«2.4. Для достижения уставных целей Школа осуществляет следующие

основные виды деятельности:

3

- реализация программ спортивной подготовки на этапах начальной подготовки,

тренировочном (спортивной специализации), совершенствования спортивного

мастерства по олимпийским видам спорта;

- реализация программ спортивной подготовки на этапах начальной подготовки,

тренировочном (спортивной специализации), совершенствования спортивного

мастерства по неолимпийским видам спорта;

- реализация дополнительных общеобразовательных программ в области

физической культуры и спорта (общеразвивающих, предпрофессиональных);

2.4.1. Основными задачами являются

При обеспечении подготовки спортивного резерва:

- обеспечение целенаправленной подготовки спортивного резерва по видам

спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта;

- организация и проведение тренировочных мероприятий, на основе

разработанных в соответствии с федеральными государственными требованиями

дополнительных предпрофессиональных программ в области физической

культуры и спорта;

- организация и проведение тренировочных мероприятий на основе

разработанных в соответствии с требованиями федеральных стандартов

спортивной подготовки программ спортивной подготовки;

- финансовое и материально-техническое обеспечение спортсменов, в том

числе обеспечение спортивной экипировкой, оборудованием и спортивным

инвентарем, необходимыми для прохождения спортивной подготовки, проезда к

месту проведения тренировочных мероприятий (в том числе тренировочных

сборов) и спортивных мероприятий и обратно, проживания и питания в период

проведения тренировочных мероприятий (в том числе тренировочных сборов) и

спортивных мероприятий, а также в период следования к месту проведения

тренировочных мероприятий (в том числе тренировочных сборов) и спортивных

мероприятий и обратно;

- финансовое и материально-техническое обеспечение обучающихся,

осваивающих дополнительные предпрофессиональные программы в области

физической культуры и спорта, спортивной экипировкой, спортивным

иньентарем и оборудованием, проездом к месту проведения тренировочных,

физкультурных, спортивных мероприятий и обратно, питания и проживания в

период проведения тренировочных, физкультурных, спортивных мероприятий,

медицинское обеспечение;

- обеспечение участия спортсменов и учащихся организации в официальных

спортивных мероприятиях;

- разработка и реализация дополнительных общеобразовательных программ в

области физической культуры и спорта;

- разработка и реализация программ спортивной подготовки;

- составление индивидуальных планов спортивной подготовки спортсменов и

учащихся, находящихся на этапе совершенствования спортивного мастерства.

При осуществлении образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам в области физической культуры и спорта:

4

- материально-техническое обеспечение и оснащение образовательного

процесса, оборудование помещений в соответствии с государственными и

местными нормами и требованиями, осуществляемые в пределах собственных

финансовых средств;

- использование и совершенствование методик образовательного процесса и

образовательных технологий;

- разработка и утверждение рабочих программ учебных курсов и дисциплин;

- разработка программы деятельности спортивной школы с учетом запросов

детей, потребностей семьи, образовательных учреждений, детских и юношеских

общественных объединений и организаций, особенностей социально-

экономического развития региона и национально-культурных традиций;

- самостоятельное формирование контингента обучающихся, воспитанников

в пределах оговоренной лицензией квоты;

- осуществление текущего контроля за физическим развитием и

успеваемостью по реализуемым программам обучающихся;

содействие деятельности тренерскому совету и методическим

объединениям;

- координация в спортивной школе деятельности общественных организаций

(объединений), в т.ч. физкультурно-спортивных организаций (федераций по

видам спорта, спортивных обществ);

- участие спортивной школой в реализации единой политики в области

физической культуры и спорта;

- участие в реализации целевых программ развития физической культуры и

спорта;

- ежегодное рассмотрение итогов развития физической культуры и спорта и

утверждение мероприятий в данной области на следующий год;

- осуществление физического воспитания детей;

организация спортивных соревнований и других мероприятий

физкультурно-оздоровительного характера;

- формирование сборных команд территорий и обеспечение подготовки

резервов для сборных команд по различным видам спорта;

установление и выполнение нормативов физической подготовленности

различных категорий населения;

реализация установленных (в т.ч. федеральных) нормативов

финансирования физической культуры и спорта;

- установление нормативов оказания физкультурно-оздоровительных услуг

населению, создание льготных условий для занятий физической культурой детей

и инвалидов;

- использование в работе Всероссийского реестра видов спорта;

применение Единой всероссийской спортивной классификации и

присвоение спортивных разрядов и званий;

- участие в составлении единого календарного плана физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий;

5

- исполнение социальных нормативов развития физической культуры и

спорта, а также норм и правил использования физкультурно-оздоровительных и

спортивных сооружений.

При осуществлении тестирования населения по выполнению нормативов

испытаний (тестов) комплекса ГТО и оценке выполнения нормативов испытаний

(тестов) комплекса ГТО населением»:

- создание условий по оказанию консультационной и методической помощи

населению в подготовке к выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса

ГТО;

- организация и проведение тестирования населения по выполнению

нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО;

- оценка выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО

населением, представление лиц, выполнивших нормативы испытаний (тестов)

комплекса ГТО к награждению соответствующим знаком отличия комплекса

ГТО».

7. Пункт 2.5 изложить в новой редакции:

«В целях выполнения стоящих перед ней задач вправе осуществлять иные

виды деятельности (в т.ч. приносящие доход), не относящиеся к ее основным

видам деятельности, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей,

ради которых оно создано:

- организация и проведение муниципальных официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий Верещагинского городского округа

Пермского края; физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий,

спортивных мероприятий, мероприятий по внедрению Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ВФСК ГТО) на

территории Верещагинского городского округа Пермского края;

- организация и ведение методической работы с организациями,

спортсменами, лицами, осуществляющими спортивную подготовку;

- обобщение и разработка подходов к решению задач начальной спортивной

ориентации;

- планирование и осуществление мероприятий по повышению квалификации

и профессиональной переподготовке работников.

- подготовка и предоставление помещений, площадок, стадионов, хоккейных

коробок, иных сооружений Школы для спортивных мероприятий;

- рекламная деятельность;

- прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров.

Полный перечень платных услуг устанавливается в локальном акте

Учреждения и согласовывается Учредителем.

Доходы, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход

деятельности, и приобретенное за счет этих доходов имущество поступают в

самостоятельное распоряжение Школы.

При осуществлении приносящей доход деятельности Школа руководствуется

законодательством Российской Федерации, Пермского края, муниципальными

правовыми актами Верещагинского городского округа.

6

Школа вправе осуществлять реализацию образовательных программ и

программ спортивной подготовки с использованием сетевой формы, с

применением дистанционных технологий».

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-01T10:06:31+0500